Local Charges | Taxas Locais | 2023

DTHC Capatazia:

Liberagao de BL:

Emissao MBL (quando aplicavel):
Desconsolidagao:

Handling fee:

Gate Charge:

Logistics Fee:

Drop Off:

Emissao HBL :

Taxa de Registro Siscarga :

Deposito Prévio de Demurrage: 20'
Deposito Prévio de Demurrage: 40'

originalcargo.com

BRL
BRL
BRL
usbD
usbD
BRL
BRL
usb
usb
usb

BRL
BRL

1.256,00
595,00
595,00
180,00

90,00
150,00
150,00

50,00

50,00

20,00

2.000,00
3.500,00

| ORIGINAL
©CARc.o



