

Local Charges | Taxas Locais | 2023

	\	
DTHC Capatazia:	BRL	1.256,00
Liberação de BL:	BRL	595,00
Emissão MBL (quando aplicável):	BRL	595,00
Desconsolidação:	USD	180,00
Handling fee:	USD	90,00
Gate Charge:	BRL	150,00
Logistics Fee:	BRL	150,00
Drop Off:	USD	50,00
Emissão HBL :	USD	50,00
Taxa de Registro Siscarga :	USD	20,00
Depósito Prévio de Demurrage:	20' / BRL	2.000,00
Depósito Prévio de Demurrage:	40' BRL	3.500,00

